
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 576 del 17-10-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 303 DEL 17-10-2023

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO  - 
DECRETO INTERMINISTERIALE  del 23 Febbraio 2021_INCASSO

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia

VISTO il Decreto interministeriale 23 Febbraio 2021 con il quale è stato assegnato il contributo agli 
enti locali relativi agli interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, annualità 
2021, ai sensi dell’art. 1, comma 139 e seguenti delle Legge 145/2018, e nello specifico per il Comune 
di Valle Catsellana: 

 “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE 
CAPOLUOGO  DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA”-   Euro 490.000,00;

 “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE 
CAPOLATERRA DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA”-   Euro 505.000,00;

RICHIAMATI:
- il CUP J94H20000720001 per l’intervento di località CAPOLUOGO;
- il CUP J94H20000730001 per l’intervento di località CAPOLATERRA; 

CONSIDERATO il seguente versamento di provenienza da FINANZA LOCALE – Ufficio 
Interno per l’ulteriore 10% degli interventi annualità 2021 :

→ Euro 99.500,00 in data 27.07.2023, con la causale “MESSA IN SICUREZZA ART1 CO 
139 L 145 2018 PNRR 2021 E-ELENCO7 3.”  e nello specifico Euro 49.000,00 per 
l’intervento di Capoluogo ed Euro 50.500,00 per l’intervento di Capolaterra 



2

VISTO che la riscossione delle somme di cui sopra trova adeguata collocazione nel Bilancio c.e  
come di seguito:

 Euro 49.000,00 al cap. 544 - MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO - 
CAPOLUOGO ART.1 COMMA 139 L. 145/2018 SOST. DALL'ART.1 COMMA 38 
LETTERA A;

 Euro 50.500,00 al cap. 565 - MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO - 
CAPOLATERRA ART.1 COMMA 139 L. 145/2018 SOST. DALL'ART.1 COMMA 38 
LETTERA A;

DETERMINA

di provvedere ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO, della somma pari ad 
Euro 99.500,00 sui rispettivi capitoli sopra descritti, attraverso l’emissione di relative reversali nei 
confronti di Poste Italiane S.p.A., tesoreria del Comune, e le prossime somme nel momento in cui 
dette somme saranno disponibili sul conto di tesoreria.



3

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. 

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


